Kekuatan buku kadang mampu melampaui batas umur manusia itu sendiri. Umur manusia paling ratusan bahkan puluhan tahun. Sedangkan buku bisa memiliki pengaruh berabad-abad lamanya. Sebagai contoh adalah Imam Ghozali yang lahir di Thus Khurasan(Iran) pada tahun 450 H/1058 M dan wafat tgl. 14 J. Akhir 505 H/1113 M meninggalkan buku-buku yang menjadi acuan dan kajian oleh umat Islam dunia dan para ilmuwan dunia pada umumnya. Karya-karyanya antara lain buku *Ihya' Ulumuddin* (Menghidupkan Ilmu-Ilmu Agama), *Minhajul 'Abidin* (Jalan bagi ahli Ibadah), *Maqashidul Falasifah* (Maksud Ahi-Ahli Filsafat), dan *Tahafutul Falasifah* (Kekacaulakuan Ahli-Ahli Fisafat).